

Prenumerata miesięczna:
Bez odnośnika 8*40 zł
Z odnośnikiem 8*80
Z przesyłką poczt. 4*20
Za granicą 7*—
cenę 15 groszy
Adres Redakcji:
ul. Jagiellońska L. 10.
Telefon 41. Międzyzmiast. 157*
Adres Administracji:
ul. Jagiellońska L. 10.
Telefon 241.

Biblioteka Jagiellońska
KRAKÓW
Egz. obowiązkowy.

WA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu
Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Ceny ogłoszeń
za 1 wiersz milimetryowy:
Zwykłe 15 gr.
Nekrologi 3 „
Nadzwyczajne 5 „
Po kronice 45 „
Na 1-szej stronie 80 „
Drobne od słowa 7 „
(najmniej 10 słów)
Układ tabelaryczny 50% drożej.
Zamieszczono o 50% drożej.
Zatętniczki według umowy.
Nr czeku P. K. O. 400.402.

Dalsze ataki parlamentarne na premiera Grabskiego

Ataki posłów i obrona prem. miały cechę „pojedynku szlachtetnych“
Kraków, 4 lipca.

Na wczorajszym posiedzeniu połączonych komisji skarbowej i budżetowej ponowily się ataki na premiera Grabskiego jako ministra skarbu, a nawzajem p. Grabski bronił się energicznie. Dyskusja była ożywiona, ale rzeczowa i poważna.

Pierwszy przemawiał poseł Chądziński (NPR), który krytykował całą gospodarkę państwową w ogólnych wywodach. Słną i bogata w szczegóły krytykę wygłosił p. Wierzbicki (ZLN), który oparł swoją argumentację na tezie, wedle której z obecnego płożenia możemy wybrać jedynie przez wewnętrzną konsolidację zarówno polityczną jak gospodarczą, a środki pomocniczym powinna być propaganda zagraniczna. Oświadczył przy tym, że reglamentacja handlu zagranicznego, nie wiodąc zań zaniemowienia do celu, a zalecając w czwartkowym posiedzeniu przez p. Moraczewskiego (PPS), pos. Wierzbicki oświadczył się za rozwojem kapitalizmu, podnosząc, że na tą drogę weszły już nawet sowieci. Co do wytwórczości przemysłowej, to p. Wierzbicki wskazuje na konieczność »dorożenia« 26 dni w ciągu w ramach 8-godzinnego dnia pracy. Tu uczynił mowa zwrot przeciw ministrowi Sokolowi i gest na korzyść premiera w następującym zwróceniu:

»Żałuję, że nie będę mógł tego powiedzieć panu ministrowi Sokolowi na posiedzeniu plenarnym Sejmu, wobec jego zapowiedzi, że pada się do dymisji, jeżeli mu się skreśli kredyt 500 tysięcy złotych na budowę gmachu ministerjalnego. Wogóle zaś sfery gospodarcze z chwila, gdy premier Grabski postawił jako tezę uzdrowienia sytuacji, przedewszystkiem rozwój produkcji, mają zaufanie do tego polityka i są przekonane, że konsolidacja wewnętrzna może wplynąć na ożywienie całokształtu gospodarczego«.

Tak minęło wczorajsze przedpołudniowe posiedzenie. Na popołudniowym posiedzeniu obecnego posła Byrka zastąpił poseł Gruszka (Piast), atakując w dalszym ciągu premiera zwłaszcza z powodu bilonu i znanego rozporządzenia Banku Polskiego, który w rozporządzeniu tem mówi dwa razy o popochu. Na ostatku bardzo ostro wystąpił p. Gruszka przeciw p. Grabskiemu z powodu niskiego kursu akcji Banku Polskiego.

Teraz zabrał głos premier Grabski. Najpierw zbijał twierdzenie p. Moraczewskiego, jakoby

wali i ufali, że otrzymają na powrót wywóz do Niemiec. Tymczasem ostatni czas nauczyli ich trzeźwiej patrzeć, przedewszystkiem musiny zrobić wszystko, aby w samym kraju powiększyć użycie węgla. Chodzi także o to, aby się nie wytworzyła polityka pewnego antagonizmu między różnymi zagłębiami. Był czas, kiedy Górny Śląsk miał doskonałą sytuację, kiedy wpłacał do skarbu państwa podatek węglowy, obecnie przyszedł czas, że Górny Śląsk musi mieć od nas pewną pomoc. Tę pomoc damy mu. Będzie ona wymagała kilku milionów miesięcznie i to będzie dawane z ogólnopolskich środków. Podatek dochodowy z Górnego Śląska teraz nie wpłynął. Natomiast Łódź bardzo dobrze płaci podatki, które nie pójdą na potrzeby Łodzi. Nie może być inaczej, tak samo Mediolan daje dochody Włochom, ale Neapol nie.

Naostatku omówił premier sprawę bilonu, a właściwie jego obrotu. Premier dał w tej sprawie następujące wyjaśnienie:

»Co dotyczy przyjmowania bilonu, to prezes Karpiński wydał rozporządzenie, aby go przyjmowano w większych kwotach i aby się starano nie dopuścić do disagii. Jest ono według naszych informacji tylko w Wilnie i to małe, gdyż za biletów zdawkowo kupowano dolary po 5.25. Nie jest to więc poważne. Nasz zapas banknotowy Banku Polskiego stale wzrasta i dziś jest już 11 i pół miliona. Wobec tego, gdyby Bank miał trudności z bilonem, mogliśmy nawet dopomóc mu naszymi banknotami. Samo życie bardzo łagodnie reagowało na to i gdyby nie przybyły trzy razy do tego pokoku, nawet nie widzielibyśmy o tych pewnych nieprzyjemnościach«.

Tak zakończył się ten piątkowy »pojedynek szlachtetnych«.

Walka polskiego oddz. granicznego z placówką sowiecką

(Telefonom od naszego korespondenta).

Warszawa, 4 lipca. Poseł sowiecki w Warszawie, Wojkow, złożył w ministerstwie spraw zagranicznych notę co do zajścia pomiędzy oddziałami K. O. P., a oddziałami sowieckimi na pograniczu w pow. krzemienieckim.

Zajście to ma źródło w porwaniu przez placówkę sowiecką por. Mączynskiego. Poszukiwania za por. Mączynskim, który znikł 26-go czerwca, nie dały w ciągu dwóch dni żadnych wyników. Dnia 28 czerwca oficer K. O. P. zwrócił się do posterunku sowieckiego o wywołanie komendanta bolszewickiej placówki. — Wbrew przyjętym zwyczajom, żądaniu oficera polskiego odmówiono, dopiero na energiczniejsze jego powtórne żądanie zjawił się zastępca komendanta sowieckiego, który z drwinami oświadczył, że komendant wyjść nie może, że nie ma czasu na rozmowy z oficerami polskimi. Na to oficer podniósł głos i zażądał kategorycznie wywołania komendanta sowieckiego. W tej chwili zastępca sowieckiego komendanta ukrył się w krzakach i dał strzał w stronę oficera polskiego. Po paru sekundach zjawili się komendanci sowiecki w towarzystwie dwóch agentów G. P. U. i począł grozić, że po koleji załatwi się z innymi oficerami. Wobec tego oficer polski znikł i w tym momencie o kilkaset kroków za jego plecami ukazał się oddział piechoty K. O. P. Miało to być przestroją dla bolszewików.

Straż sowiecka pojęła ten manewr inaczej, gdyż wypadły ze swego budynku, w którym mieściła się placówka, zaczęła strzelać w kierunku naszych żołnierzy. Wtedy żołnierze polscy wpadli na terytorium sowieckie i ponieważ czerwona załoga uciekla w najwyższym popochu, żołnierze nasi zdemolowali budynek, zabrali części karabinów maszynowych, telefon, część ewkipunku żołnierskiego, poczem budynek spalili. Dzięki interwencji oficerów zdołano powstrzymać żołnierzy za pościgiem za oddziałem bolszewickim. Zajście to zostało spowodowane ciągłymi wypadami oddziałów sowieckich na terytorjum polskie, porwaniem żołnierzy polskich i oficerów itd. Takie postępowanie oddziałów bolszewickich musiało więc wywołać rozdrażnienie w pośród żołnierzy polskich.

Straszliwe tortury i męczeńska śmierć dwóch Polaków w lochach czerezwyczałki

(Telefonom od naszego korespondenta).

Ryga, 4 lipca. Donoszą z Mińska, że ks. proboszcz Ludwik Macewicz z Lipina, oraz Bolesław Karpowicz ze wsi Duzdziej zostali w bestjański sposób zamordowani w lochach czerezwyczałki moskiewskiej.

Posadzono ich o szpiegostwo na rzecz Polski, a ponieważ dowodów nie było czerezwyczałka postanowiła drogą męczarni wymusić zeznania.

W lochach czerezwyczałki przywiązano ich do stołu, na brzościach palono im papier, wyrwaną paznokcie i poddawano torturom przy pomocy elektryczności.

Nieszczęści nie wytrzymał mąż i na wszystkie zeznania odpowiadał twierdząco. To wymuszenie zeznań stało się dla nich śmiercią.

Wyprowadzono skazańców do sąsiedniego lochu i bez żadnych ceremonij zastrzelono.

Dr Stresemann zapowiada szybki koniec sporu polsko-niemieckiego

Warszawa, 4 lipca (AW). Na konferencji prasowej minister spraw zagranicznych dr Stresemann wyraził nadzieję, że spór polsko-niemiecki zakończy się wkrótce pomyślnie, gdyż ma on wyłącznie charakter gospodarczy bez momentów politycznych.

Niemcy potrzebują Polski, tak jak i Polska Niemiec, a fakt ten niewątpliwie wplynie na szybkie porozumienie się.

Interwencja rządu w sprawie kursu akcji Banku Polskiego

Warszawa, 4 lipca (AW). Premier Grabski zapowiedział interwencję rządu w sprawie kursu akcji Banku Polskiego. Interwencja ta przeprowadzona będzie w porozumieniu z organizacjami urzędniczymi.

Konieczność wspólnej akcji Europy przeciw bolszewikom

Niemcy muszą się zdecydować. — Europa albo sowieci

Paryż, 4 lipca (AW). Senator Jevvenel omawia w prasie wymaną oświadczeń lorda Birkenheada i Cziczera. Twierdzi on, że niebezpieczeństwo bolszewickie jest bliskie w Europie, wobec czego wylania się konieczność wspólnej akcji Europy.

Specjalną rolę mogą odegrać Niemcy, jeśli nie chcą, aby granica wpływów sowieckich znalazła się nad Renem.

Zdaniem Chamberlaina i Brianda, należy powstrzymać Niemcy od sojuszu z sowiektami i dążyć do zawarcia paktu gwarancyjnego. — Niemcy nie mogą być neutralną strefą między Europą a Azją. Muszą się one zdecydować, czy będą członkiem Ligi Narodów, czy sojusznikami sowiektów.

Engines
precyzyjny zegarek
światowej marki, do nabycia w pierwszorzędnych magazynach zegarmistrzowskich i jubilerskich.

JULIUSZ FLAWERT. IN VINO-VANITAS

(Fragment)

Pili. Ona wino — on wodę!

Od czasu zblizenia się do siebie tych dwoje, niepokoju nimi władną.

Gdyby poddać analizie psychicznej tego niepokoju istotne przyczyny, możnaby do absurdalnych dojść wniosków. Krańcowo przeciwne przyczyny — jeden i tensam skutek!

Tego rodzaju dagnostyka, nadaje się znakomicie w wypadkach, gdzie w grę wchodzi indywidualna psychiczna mocno postawione. Tylko takim można przy pomocy sprawnej logiki a zreczmem przytyszowaniu założenia, przeprowadzić dowód na prawdę, będącą w danej chwili zaledwie hipotezą.

Jeśli jednak w grę wchodzi ludzkie psychicznie słabo postawienie, trzeba operować pojęciami popularnymi jak: wiara w jednego Boga.

Oni oboje byli psychicznie słabo postawionymi ludźmi.

Niepokoju ich popularnie zrozumiałej przyczyny, nikt nie podjąłby się ustalić.

Bo niepokoju taki zjawia się nagle pomiędzy ludźmi, którzy nigdy się nie znali — albo zawsze się znali.

Poszukajmy porównania:

Igła magnetyczna reaguje na prądy magnetyczne, które wiadomo są: pewnej długości fałami eteru.

A na fale drgań eteru, które są znacznie krótsze od poprzednich i wyrażają się wonią, igła magnetyczna nie reaguje.

Są to na pozór zjawiska proste, a jednak w istocie rzeczy bardzo skomplikowane.

Proste, jeśli przyjmujemy, że teoria drgania powietrza, długości fal i t. d. są bezwzględna i absolutną prawdą. Niechaj jednak na tej teorii, ktoś z nowych burzycieli porządku wiedzy, cośkolwiek zmieni, absolutna prawda staje się absolutną nieprawdą!

Daloby się o tym niepokoju, jaki zblizenie pewnych jednostek ludzkich do siebie wywołuje, powiedzieć coś pewnego, opierając powiedzenie na analogji z dziedziną tak popularnej sprawy emenacji ciał materialnych, jednak szkoda trudów, najprawdopodobniej możnaby ustawić teorię runie przy najbliższym pojawieniu się na horyzoncie świata doktrynersko-filozoficznego nowej gwiazdy, mającej tendencje nowatorskie i nie znoszącej momentu statycznego zwanego: absolutny spokój.

Wszak istnieją nawet tacy rewolucjoniscy porządku amysłowego, którzy przypuszczają, że sam Bóg pojęcia niema, dokąd zmierzał!

Szkoda trudów i biedzenia mózgu. Istotnej przyczyny niepokoju, o którym mowa, nikt nie znajduje.

Niechaj więc wypadki płyną swoim konsekwentnym prądem i zadowolmy się prostą ich obserwacją od chwili pojawienia się, aż do późniejszego końca, czyli do skutków.

Pili.

Ona wino — on wodę!

Spotkali się, bo spotkać się chcieli.

Czy nosili w sobie postanowienie wielkiej rozprawy, która tego wieczoru się rozegra —

rego przyzmatkach promienie płynące z pod abażurów lamp elektrycznych, w krwawe rozstrzępią się barwy.

On pije wodę z kryształowego pułhara, w którego przyzmatkach wielobarwne skry światel wodę w nektar mienią.

Słowa milkną. Preludium skończone, symfonji główny motyw w milczeniu brzmieć poczyna.

Jej oczy szeroko rozwarłe. Potężne, silne oczy!

On maleje, gubi się, ginie. Czuje, jak jego rozum w ruchu się wstrzymuje, jak sprawność zwojów mózgowych tęższe, zanika, staje się bezwładem.

Niepokój rozpanoszony bezkarnie, staje się wszelkiej logice myśli niedostępnym.

Ona pije obok z rubinowego kielicha, w którego przyzmatkach drży czerwieni najszerza gama.

Oczy, jej szeroko rozwarłe oczy emanują niepokój kaskadą fal, z których się jednocześnie woń i barwa rodzi.

W przeciwnym kierunku szezlong zasłany jedwabnych poduszek miękim puchem. Harmonijnie stonowane barwy nęcą spokojną nadzieją wypocznku.

W pewnej chwili, zupełnie od ich świadomości nie zależnej, znaleźli się przy szezlongu.

Ona utonęła w puchu poduszek a on ukłękł obok niej i patrzył w duże, szeroko rozwarłe jej oczy.

Mózg począł funkcjonować normalnie i jakieś zimne niosł refleksje.

Tkwiąc w ośrodku poetycznego nastroju, myślał tak ściśle, że przeraził się tego dysnansu.

walnej bitwy — tego również z absolutną pewnością powiedzieć nie można.

Być może, że kiedy spojrzeli sobie w oczy, widzieli: dziś walna rozprawa, która nada ich wzajemnemu stosunkowi silny i zdecydowany kierunek!

Więcej pili. Ona wino — on wodę!

Dlaczego ona wino!? Trudnoby na to odpowiedzieć przekonywująco.

A dlaczego on wodę!? Może dlatego, bo ona piła wino!

Scena, na której wypadło im się spotkać, była perfidnie przez reżysera przypadek w dekoracje wyposażona.

Zapadający mrok wiosennego wieczoru. Dużo pastelowych barw, któremi pyszną się tkaniny dywanów, abażurów, obrazów i ścian.

Kilka mebelków o klasycznej architekturze, kilka bukietów kwiatów o pysznych, królewsko-dumnych okiściach.

W kącie mały stolik, przy nim dwa krzesła. Koronkowe nakrycie, kryształ, porcelana, srebro.

Dziewczyna cicha, jak myśl, jest uczy tej poręczną.

Mrok gąśnie. Wszystkie lampy z pod abażurów rozświeciły się złościście i na falach swoich promieni niosą kolory... kolory...!

W pewnej chwili poręczna cicha jak myśl, jak myśl posłuszna zanika ze sceny, aby się więcej nie pokazać.

Są zupełnie sami. Jakies słowa z ust im się rwa, nieproszone, niepotrzebne, układają się w zdania, tworzą jakąś harmonję logicznych zdań, waleczą, stanowią preludjum symfonji, która za chwilę milczeniem ma zabrznieć.

Ona pije wino z rubinowego kielicha, w któ-

Z Sejmu

Warszawa, 4 lipca.

Wczorajsze posiedzenie Sejmu poświęcone było dyskusji nad artykułami od 5 do 13 ustawy o reformie rolnej.

W dyskusji nad art. 5 poruszono przedewszystkiem sprawę obszarów ziemi, wyjętych z pod reformy rolnej, w ilości 550 tysięcy ha ze względu na to, iż obszary te są poświęcone przemysłowi rolnemu. Prawica pragnie ilość tę podwyższyć, lewica dąży do całkowitego skreślenia tego artykułu, względnie do ustalenia obszarów, nie podlegających reformie rolnej w jaknajmniejszej ilości.

Art. 6 dotyczy podziału gruntów pomiędzy członków rodzin. I tu oczywiście prawica usi-

łuje doprowadzić do najbardziej liberalnego traktowania tej sprawy, lewica natomiast: domaga się ograniczenia tego prawa.

Art. 7 określa obszar miast i osad fabrycznych, wyjęty z pod reformy rolnej ze względu na potrzeby mieszkaniowe miast. Obszary te wynoszą: dla Warszawy koło 15 km., dla Krakowa, Lwowa, Łodzi, Poznania, Bydgoszczy, Sosnowca i Wilna 10 km. Co do innych miast, to obszar ten ma wyznaczyć minister reform rolnych. Grunta te mogą być wykupione przez miasta i instytucje na tworzenie osiedli robotniczych, urzędniczych itd. Przy artykule tym pos. Zaleski (Wyzwolenie) domagał się możliwego zmniejszenia tych obszarów i to tak dalece, że proponuje, ażeby wspomniane pola wynosiły dla Warszawy 10 km., dla reszty miast 5 km.

Miał wrażenie, jakgdyby za chwilę miano otworzyć drzwi, aby wprowadzić uczniów, którym on miałby na przykładzie zademonstrować przypadek psychologiczny.

Psychologja eksperymentalna!

Cisza zupełna, nie się nie stanie, nikt nie wejdzie, to rodzaj halucynacji.

Ona patrzy wprost w jego oczy i wzrokiem zdaje się niszczyć tkankę mózgową, w której się zimne refleksje rodzą.

Tylko ta woń... ta woń...! Gdzie ona się rodzi...?!

Rozum, logika, realizm, rzeczywistość — wszystko ginie w powodzi czarownej woni. Zupełnie jest blisko, zupełnie blisko tych, oczu... woni...!

Sto barw zawodzi szalony tan wokoło, układa się harmonijnie w jakiś bakichiczny splot.

Wszystko ginie, wszelkie kontury — i tylko kolory przewalają się synkopami barw.

Woń władnie wnętrzem całej sceny i nawet barwy w woń się przedzierzgnęły.

Cisza i zupełny mrok.

.

Z odorującej woni barwy się wylaniają, potem kontury, potem pojedyncze szczegóły sceny — potem ona leżąca z przynkniętymi oczyma. Rozum funkcjonuje. Próbuje na przykładach sprawność mózgu. Jakies algebraicznie zadanie rozwiązuje z łatwością. Potem schodzi na logikę i z zadowoleniem stwierdza jasność układania przyczyn, wniosków i skutków.

Potem patrzy wokoło i stwierdza obecność zmysłu estetycznego.

Ona śpi.

Wino ją zmogło.

(Promień 5 klm., zakreślony z rynku miasta Krakowa, nie dochodzi nawet do rogatac...

Po podjęciu obrad i zakończeniu dyskusji nad art. 8, 9 i 10-tym pos. Poniatowski (Wy-

Wicemarszałek Pluciński oświadcza, że nie może to mieć miejsca z tego względu, że podobny wniosek zgłoszony na początku dyskusji...

W tej chwili posłowie z Wyzwolenia zaczęli bić w pulpity. Wicemarszałek Pluciński i większość Izby...

Po załatwieniu tej kwestji przystąpiono do dyskusji nad dalszymi artykułami. Tak dziś jak i w poniedziałek odbędą się posiedzenia...

Z Czecho-Słowa cji

(Coś się psuje u osi. — Głos «Czecha». — Przygotowanie do nowych wyborów. — Polskie mniejszości na Śląsku a porozumienie czesko-polskie. — Uroczystości ludoznawcze w Bernie)

Nie Polak, ani rozszalały Słowak, ale prawdziwy Czech z pochodzenia i z nazwiska dr Horsky napisał w dzienniku praskim «Czechu»...

Jako dobry Czech wzywa tedy autor polityków, aby się zastanowili i otwarli oczy na sprawy bieżące...

Będzie to — zdaje się — głos wołającego na puszczy, bo nietylko nie zanosi się na poprawę, ale owsem na większe jeszcze krzywdy...

Oto przygotowują już na jesień nowe wybory; idzie o to, aby z pomocą noweli do ordynacji wyborczej, zapewnić nawet mniejszościom...

Dotychczas Cieszyńskie tworzyło okręg osobny; należało tedy do ciężkich zadań pozabawić w tym okręgu ludność polską...

Logiczna przyczynowość, zupełnie wszystko normalne. Wstaje, usiadł przy niej w krześle, czeka, aż się zbudzi.

Przeżywa powtórnie, jednak już przy pomocy rozumu i pamięci, chwilę przeżyta. Stało się, co się stać musiało.

Teraz nowy zwrot w logice istnienia ich obojga. Należą bezsprzecznie do siebie.

Składają się na to wszelkie powody i prawa.

Niepokój niknie gdzieś w przeszłość a wyłania się radość przyszłości, pełnej spokoju i pogody.

Wspólna przyszłość! Ona się budzi...

Caluje jej ręce... usta... Ona zdziwiona patrzy na niego, zrywa się, spogląda niespokojnie w jego oczy.

A na szepece jej słowa miłości — słowa, które mają dać radość wspólnej przyszłości!

Dlaczego...! dlaczego...?! Stało się...

Gwałtownym ruchem zerwała się z szelona. Chodzi nerwowo po wielkim, puszystym dywanie.

Nagle przystaje i mówi: „Dlaczego piłeś, na pój pamięć ci zamroczył i naznosił senne zjawy?!”

„Pilem wodę...!” „Woda zmienia się w wino... wino w krew! To dogmat... pamiętaj!”

Szybkim, nerwowym ruchem zapaliła resztę niepalonych lamp, pożejdmowała wszystkie abazury. Scena zajaśniała jednolitem, jasnożółtym światłem.

A w jego umyśle drżała myśl: „Woda w wino — wino w krew... szelństwo! Dogmat...!”

ciela i wybrać samych Czechów. Wymyślono tedy sposób: przyłączenie Cieszyńskiego do okręgu ostrawskiego...

Na całym Śląsku Cieszyńskim było ludności polskiej około 220 tysięcy; przyjmijmy, że 120 tysięcy przypadło Polsce...

Nie uratuje ich bowiem zawarte niedawno porozumienie czesko-polskie, przedstawione dość szczegółowo w ostatnim zeszycie «Słowskiego Prehledu»...

W dn. 28 i 29 czerwca miało Berno morawskie niezwykle wid. «isko. Z okazji zjazdu czeskich etnografów...

ZARZĄD ZWIĄZKU STOW. URZĘDNIKÓW z akademickim wykształceniem (państwowych i samorządowych) podaje do wiadomości...

WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW ZWIĄZKU LEGJONISTÓW W KRAKOWIE odbędzie się w niedzielę, dnia 5 b. m., w lokalu Związku...

AFERA CZOKOLADOWA NA CLE W KRAKOWIE. Jak się dowiadujemy, władze celne na dworcze w Krakowie wpadły w magazynach towarowych na ślad wielkich nadzicy.

WIELKA KRADZIEŻ W MIESZKANIU DR Doboszyńskiego w Chorowicach. (Sprawa aresztowana). W nocy z 29 na 30 czerwca b. r. dostał się nieznan sprawca...

ZNOWU ZAGINAŁ CHŁOPAK. Marja Grosiakowa z Wyciąża w powiecie krakowskim donosi, że dnia 10 maja wyszedł z domu do Krakowa jej wychowanek...

WIĘTOKRADZTWO. W dniu wczorajszym przy opróżnianiu dołu kloacznego w koszarach...

Wozny, pomimo, że obficie płynąca krew zalewała mu oczy, nie wypuścił paczek z pieniądźmi z rąk i, brzojąc się, jednocześnie pojął głośno wzywać pomocy...

Wezwano też w międzyczase policję z urzędu „pod Telegrafem”, która rozpoczęła śledztwo. Woźnego odwieziono do dyrektora...

OBERWANIE SIĘ ŚCIANY MUZEUM ETNOGRAFICZNEGO. Podczas ostatnich ulicznych dezerów w Krakowie oberwała się część ściany budynku Muzeum etnograficznego na Wawelu...

W miły paragrafu 8 statutu Związku, przyjęcie istniejących stowarzyszeń urzędników z akademickim wykształceniem...

WYBÓR ZARZĄDU I KOMISJI REWIZYJNEJ. Wnioski i interpelacje. — W walnym zgromadzeniu mogą wziąć udział tylko członkowie Związku...

FESTYN W PARKU KRAKOWSKIM. W niedzielę, dnia 5 b. m., po południu urzędująca Towarzystwo niżej funkcjonariuszów miejskich w parku Krakowskim festyn...

AFERA CZOKOLADOWA NA CLE W KRAKOWIE. Jak się dowiadujemy, władze celne na dworcze w Krakowie wpadły w magazynach towarowych na ślad wielkich nadzicy.

WIELKA KRADZIEŻ W MIESZKANIU DR Doboszyńskiego w Chorowicach. (Sprawa aresztowana). W nocy z 29 na 30 czerwca b. r. dostał się nieznan sprawca...

ZNOWU ZAGINAŁ CHŁOPAK. Marja Grosiakowa z Wyciąża w powiecie krakowskim donosi, że dnia 10 maja wyszedł z domu do Krakowa jej wychowanek...

WIĘTOKRADZTWO. W dniu wczorajszym przy opróżnianiu dołu kloacznego w koszarach...

wojskowych w Dąbju, znaleźli robotnicy mszalny kielich srebrny poczekany.

NOZEM W PLECZY. Wczoraj aresztowano Jana Romanowskiego, robotnika, lat 42, zamieszkałego przy ulicy Królewskiej 52...

WIECZÓR AUTORSKI JAHA SMIECHOWSKIEGO, znanego poety i dziennikarza, odbędzie się w poniedziałek, 6 b. m., o godzinie 7 wieczorem...

KOMU ZALEZY na otrzymaniu rzeczywistości dobrego karmelka śmietankowego, niechaj uważa przy zakupie, czy nosi napis KANOLD...

ZMARLI: W Przemysku odbył się we wtorek przy wielkim udziale publiczności pogrzeb ś. p. Emila Pańka...

Kupujcie „Bombonierki niespodzianek” List morskiej i rzecznej w Krakowie.

Zapiski literackie — Ferdynand Goetel: „Ludzkość”. Dwa opowiadania. Nakład Gebethnera i Wolffa.

Sądząc z dotychczasowej działalności literackiej autora, uczucia ludzkości zdają się być zasadniczym motywem w ujmowaniu przez niego tematów...

W ostatnio wydanym tomie pod tytułem „Ludzkość”, obejmującym dwa opowiadania, znajdujemy znowu dobre pierwiastki natury ludzkiej...

„Schmerzencich”, to epos z życia jeńców wojennych, którym ginąc od mrozu suka przynosi do obowoziska swego sześciana i oddaje pod opiekę...

W opowiadaniu drugim pod tytułem „Ludzkość” jeniec wojenny, profesor Stożek, uciekający z Rosji przed granicę perską...

„W starym angielskim katalogu antykwaryskim, który przypadkowo dostał się mi do ręki, natknąłem na następujące pozycje: Oscar Wilde: The Green Room: Stories by those who frequent it... t. d., który to zbiór opowiadań ukazał się w Londynie w roku 1880...

„W starym angielskim katalogu antykwaryskim, który przypadkowo dostał się mi do ręki, natknąłem na następujące pozycje: Oscar Wilde: The Green Room: Stories by those who frequent it... t. d., który to zbiór opowiadań ukazał się w Londynie w roku 1880...

„W starym angielskim katalogu antykwaryskim, który przypadkowo dostał się mi do ręki, natknąłem na następujące pozycje: Oscar Wilde: The Green Room: Stories by those who frequent it... t. d., który to zbiór opowiadań ukazał się w Londynie w roku 1880...

„W starym angielskim katalogu antykwaryskim, który przypadkowo dostał się mi do ręki, natknąłem na następujące pozycje: Oscar Wilde: The Green Room: Stories by those who frequent it... t. d., który to zbiór opowiadań ukazał się w Londynie w roku 1880...

Kupcy! Chcecie podwoić Wasze obroty? Ogłaszajcie się w naszym piśmie!

ORYGINALNY STEINWAY z firmy „Steinway & Sons”, Nowy Jork. Fortepian lub pianino jest idealnym całego świata muzycznego. Reprezentacja RABA nast., Kraków, św. Anny 3

TEATR KINO ZABAWY Dnia 4 i 5 lipca: TEATRY Przedstawienia popołudn. w „BAGATELI”

Sobota godz. 4 popoł.: DYBUK Legenda dramatyczna w 3 aktach Sz. Ansky'ego, przekład M. Korca Asygnaty niżkowe ważne

Niedziela godz. 4 popoł.: Pragne potomka farsa amerykańska w 3 aktach M. Mays. Ceny nie są niższe.

TEATR BAGATELA Dział 1 codziennie o godz. 8-ej wiecz. SENZACYJNA SZTUKA DYBUK legenda dramatyczna w 3 aktach Sz. Ansky'ego. Nowa wystawa!

Asygnaty niżkowe ważne Operetka „NOWOSCI” ul. Rajska Błękitna krew operetka W. Kolla

W Sobotę o godzinie 4-tej popoł.: W niedzielę o godzinie 7-tej popoł.: W niedzielę o godz. 8-mej wiecz.

KINA STRASZNA GODZINA dramaturgia, w głównej roli EDDIE POLO 8 aktów tylko w jednej seji. Ponadto wesela komedia p. t.

WARSAWA Stradom 15 Bardzo przepraszam Całuję dla młodzieży urzędowo dowolana

„NOWOSCI” Starowiślna 21 Współczesne kobiety wspaniały erotyczny dramat małżeński w roli głównej uroczą ELEN CHADWICK Pani i Panowie z ciekawością poproszę zobaczyć

Premjera! Uświetnienia publiczności, królowa ekranu LUCY DORAIN w aktualnym dramacie 8 aktowym Ocześć kobiety

REUTA Lubicz 15 Przekleństw skarbu Dziś i w dniu następnym dwa wielkie szlagiery śmiechu i humoru w 2-godzinny programie

„SZTUKA” św. Jana 4 GARA SERC” według znanego powieści Henri Duvernois Gitara i Jazz-Band w roli głównej słynna „La Garçonne”

„SZTUKA” św. Jana 4 KAROLEK w haremie Dramat w 6 wielkich aktach „GARA SERC” według znanego powieści Henri Duvernois

TEATR „BAGATELA” Sukcesowa sztuka „Dybuk” w przepięknej oprawie scenicznej, z ilu-

BAZAR KONKURENCYJNY Lazar Freiwald Kraków, Florjańska 44, I. p. tuż przy bramie Florjańskiej UWAGA NA ADRES! Telefon Nr 533. Ceny konkurencyjne.

